Российская Федерация

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении земельного налога
На основании ст. 57 Федерального Закона от 06.10.2003года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Совет Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района

РЕШИЛ :

1.Ввести на территории Новониколаевского городского поселения  Новониколаевского муниципального района Волгоградской области земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Новониколаевского городского поселения.

2.Установить налоговые ставки в следующих  размерах:

1. 0,3 процента в отношении земельных участков,

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в  поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилым фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных)  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачных хозяйств.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3 В дополнение в к льготам определенным в соответствии со ст. 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:

- почетные жители Новониколаевского муниципального района;

- организации (учреждения), финансированные из бюджетов всех уровней на основе сметы доходов и расходов- в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций.

4.Налогоплательщики, являющиеся  физическими лицами, уплачивают налог  на землю на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом не позднее  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом

5. Организации и индивидуальные предприниматели  уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 1мая,  1августа и 1 ноября  текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода уплачивается до 1 февраля года, следующего за

истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяется  налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренных пунктом 2 и суммам авансовых платежей по налогу.

6 Налогоплательщики, в соответствии со ст. 395 Налогового Кодекса Российской Федерации имеющие право на  уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее  1 февраля текущего года, либо в течение 30 ( тридцати) дней с момента возникновения право на  уменьшение налогооблагаемой базы.

7. Налог и авансовые платежи по налогу на землю, уплачиваются налогоплательщиками в бюджет поселения по  месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.

8. Решение опубликовать  в районной  газете « Вестник».

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава

Новониколаевского городского поселения _________________ Гуреев И.И.

   24.11.2010 г.

   № 56-РС